
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

Муниципальное образование «город Свирск» 

О Т Д Е Л   О Б Р А З О В А Н И Я 

 

П Р И К А З 

 

от  29 февраля 2024 года                                                                                          № 51  
 

Об утверждении стоимости питания детей и прочих расходов, связанных с 

приобретением расходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения 

воспитанниками режима дня и личной гигиены в образовательных организациях, 

реализующих программы дошкольного образования 

 

В соответствии с п. 5.1. «Порядка установления платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в организациях, 

реализующих программы дошкольного образования муниципального образования 

«город Свирск», утвержденного постановлением администрации от 02 марта 2015 года 

№ 92 (с изменениями от 7 сентября 2022 года), постановлением  администрации 

города № 105 от 28 февраля 2024 года «Об установлении размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в образовательных 

организациях муниципального образования «город Свирск» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить с 1 марта 2024 года стоимость питания на одного ребенка в день 

в организациях, реализующих программы дошкольного образования муниципального 

образования «город Свирск» в сумме: 
Для детей в возрасте от 2 

месяцев до 3 лет, режимом 

пребывания 10,5 часов 

Для детей в возрасте  

от 3 до 7 лет, режимом 

пребывания 10,5 часов 

Для детей в возрасте  

от 2 месяцев до 7 лет, с 

режимом пребывания 5 часов 

114,65 руб./день 117,89 руб./день 23,64 руб./день 
2. Утвердить с 1 марта 2024 года стоимость расходов на осуществление прочих 

расходов, связанных с приобретением расходных материалов, используемых для 

обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены, на одного 

ребенка в день в организациях, реализующих программы дошкольного образования 

муниципального образования «город Свирск» в сумме: 
Для детей в возрасте от 2 

месяцев до 3 лет, режимом 

пребывания 10,5 часов 

Для детей в возрасте  

от 3 до 7 лет, режимом 

пребывания 10,5 часов 

Для детей в возрасте  

от 2 месяцев до 7 лет, с 

режимом пребывания 5 часов 

6,03 руб./день 6,2 руб./день 1,24 руб./день 
3. Руководителям организаций, реализующих программы дошкольного 

образования муниципального образования «город Свирск», оповестить родителей 

(законных представителей) об изменениях родительской платы, согласно 

постановлению  администрации города № 105 от 28 февраля 2024 года «Об 

установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в образовательных организациях муниципального образования «город 

Свирск» (прилагается). 

4. Контроль  исполнения  приказа  оставляю за собой. 

 

Начальник отдела образования                                                                    М.И. Орлова 

 


